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Образование: 
дипломиран машински инженер - Машински факултет Скопје 
Магистер по машински науки -  Машински факултет Скопје  
Доктор по технички науки - Машински факултет Скопје, (ментор од Машински факултет Белград) 
 
Кариера: 
2001 -  сега Редовен професор на Машински факултет, (2006 повторен избор – доживотно) 
1994 - 2006 Паралелно - гостин - професор на Воена академија „Михајло Апостолски“ 
1977 - 1996 Вонреден професор, доцент, асистент на Машинскиот факултет во Скопје 
1992  КИНГС Колеџ Лондон (KINGS College London), студиски престој и предавања  
1993  Политехника Санкт Петерсбург, студиски престој и предавања 
1990 – 1992 Продекан за финансиско и материјално работење на МФС 
1992 – 1996 Продекан за наука, развој и инвестиции на МФС 
2000 – 2004 Продекан за наука и меѓународна соработка на МФС 
2012 -                Раководител на Институт за термичко инженерство на Машински факултет Скопје  
2013 -   Члена на државна Комисија за испити од област Енергетска Ефикасност - МЕ 
   
Изработени трудови: 
1. Учебници, скрипти и помагала     вкупно 21 (во прилог 1) 
2. Научни трудови       вкупно 71 (во прилог 2) 
3. Стручни трудови од областа на Мотори и Екологија  вкупно 47 (во прилог 3) 
4. Стручни трудови од областа на Енергетика    вкупно 57 (во прилог 4) 
5. Постојано членство во меѓународни и државни институции  вкупно 13 (во прилог 5) 
6. Меѓународни и домашни поважни Сертификати и уверенија вкупно 22 (во прилог 6) 
7. Меѓународни награди и признанија     вкупно 7   (во прилог 7) 
8. Јавни настапи од областа на енергетика, екологија и сообраќај, транспорт и спорт  
    8.1 Телевизиски (22 настапи, времетраење 5 часа и 35 минути) 
    8.2 Радио  (  7 настапи, времетраење 2 часа и 46 минути) 
    8.3 Написи   (38, во различни дневни весници,)                                     (во прилог 8) 
 
Поважни експертски ангажмани и меѓународни признанија: 
Претседател на научен комитет при Републички Совет за Безбедност на Сообраќајот во РМ  
Претседател на технички комитет бр.7 Горива и мазива, Институт за стандардизација 
Член на технички комитет бр.27 Гасни горива, Институт за стандардизација 
Претседател на комисија за квалитет по ИСО9001 при АМСМ 
Претседател на државната комисија за возила при Министерство за Економија 
Претседател на Спортски Мото Туринг Клуб  д-р Владимир Бошков 
Лионс Клуб VARDAR - Charter Member (Лионс дистрикт Македонија бр. 132) 
Вклучен во „International Who is Who of intellectuals”, IBC, Cambridge England, UK, 1997 
Вклучен во „Man of the Year 1997” од Американски биографски институт,САД 
Deputy Director General, International Biographical Centre, Cambridge, England, UK, 1999- 
Вклучен во „Dictionary of International Biographies“ - IBC, Cambridge England, UK, 2000 
Јазици:            (5 = одлично, 1 = слабо) 
Македонски (5, мајчин јазик) 
Српски  (5, како втор мајчин) 
Англиски  (5, како втор мајчин) 
Полски  (4 добра комуникација, чита) 
Руски  (3 добра комуникација) 
 
 
                                                  Поширока биографија заедно со прилози (1-8) е достапна на барање 
 
 



Куси биографски белешки 
поврзани со работа во Комората на овластени архитекти и овластени инженери. 

 
Вклучен сум во работата на Комората во 2009 година, заради помагање во извршување на 
оперативните работи за одобрување овластувања во оделението за машинство, и активно 
учествував  во формирањето на оделенијата за животна средина, за заштита при работа и за 
енергетска ефикасност. Во мандатот 2012  до 2016 бев претседател на одборот на оделението за 
машинство и член на Управниот одбор на Комората. 
 
Работејќи во Управниот одбор учествував во поврзувањето на Комората со Инженерскатa 
Иницијатива за регионална соработка (ИИРС), во работата на делегацијата на Комората во ECEC 
(Европски сојуз на инженерски комори) и во личните контакти со претседателот, иницијативата и 
приемот на Комората ОАИ во Светската инженерска институција (WFEO). 
 
Член сум на комитетот за Континуирана професионална обука (CPD), во IIRS, кој има задача брзо 
и ефикасно да го воведе CPD,  како дел од работата на  сите Комори,   како осонова за одржување 
на нивото на инженерските вештини потребни за континуирано извршување  на  професионалната 
работа. (ЕVRO кодови, стандарди, директиви, правилници....) 
 
Учествував во преговорите и во потпишувањето на договорите за меѓусебно признавање на 
овластувањата помеѓу Бугарската Комора и Комората ОАИ, при договорот за взаемно признавање 
помеѓу Словенечката Комора ОИ и Комора ОАИ, а во тек се договори со Хрватската, Српската и 
Црногорската Комора, со кои е завршен формалниот дел од разговорите, а се га се разговара за 
образовна и финансиска еквиваленција. 
 
Со оваа активност се овозможува поголема мобилност, рамноправност и динамична работа на 
инженерите во странство и на странските инженери во Македонија. А македонската комора врз 
база на оваа широка активност во последниве 6 години издаде еквиваленција за голем број 
странски овластувања од 14 држави. 
 
Бидејќи инженерот во комората, не може да биде само теоретски инженер без да има допир со 
праксата во продолжение ќе наведам само некои клучни инженерски ангажирања со кои сум се 
занимавал во претходниот кус период наназад. Инаку во инженерската кариера сум бил учесник во 
многубројни проекти за термотехнички и гасни инсталации од кои најголем број се изведени и 
функционираат. (види: изведени проекти  во областа на енергетиката вкупно 57).  
 
Фокусот во последните години е на РЕВИЗИЈА и НАДЗОР (додека сметам дека за проектирањето 
и изведбата треба да се остави просторот на инженери - колеги со повеќе енергија и на кои тоа им 
е одбрана инженерска дејност и животна професија). Од последните години ја издвојувам 
позицијата главен ревидент на инфраструктурни проекти од значење на развојот, ревизија на 
специфични уникатни проекти за сценски технологии во театрите во Република Македонија, како и  
елаборати-студии за стратегиска оценка на влијанието на значајни големи објекти врз животната 
средина ( со овластување од Министерство за животна средина и просторно планирање) 


